
MATERIÁLNÍ SBÍRKA PRO UPRCHLICKÝ TÁBOR BĚLÁ-JEZOVÁ 
 

Dlouhé týdny tráví v uprchlickém táboře Bělá – Jezová lidé prchající před válkou a politickou nestabilitou. 
V táboře za žiletkovým plotem čekají s dětmi na rozhodnutí, aby mohli pokračovat ve své cestě dále do 
Západní Evropy. Při zadržení přichází o peníze i své důležité osobní věci. V této sbírce dáváme dohromady 
věci, které mohou lidem v táboře dny bez naděje a bez svobody aspoň trochu zlidštit. 

Sbíráme: 

Pro děti: pleny, dětské knihy, nové spodní prádlo nebo ponožky, hračky, odrážedla, míče, školní pomůcky 
pro výuku češtiny/angličtiny/němčiny, drobné trvanlivé sladkosti. 

Pro dospělé: nové spodní prádlo a teplé boty (cizinci jsou podstatně menší postavy, doporučené jsou tedy 
menší velkost S/M, boty max. 42), šachy, karty, kopací míče, knihy v AJ.   

V této sbírce nesbíráme oblečení. Do tábora není možné předat věci ve skle či kovovém obalu. 

 

Sbírka bude probíhat do 31. 10. 2015 
 

Příspěvky do sbírky je možné odevzdávat v klášterním obchůdku v objektu kláštera (v průjezdu kláštera, 
vždy ve středu 14 – 18 a v neděli 11.45 – 12.45) a v budově Obecního úřadu vždy v neděli 18. a 25. 10. vždy 
v 18 - 19 hod. Pokud se Vám žádný z časů nehodí nebo potřebujete pomoci s odvozem věcí, obraťte se na 
Barboru Hronovou (607 100 525, barborahron@gmail.com) nebo na Jana Svobodu (603 548 956, 
jksvoboda@seznam.cz) 

mailto:barborahron@gmail.com
mailto:jksvoboda@seznam.cz

